agnoscat

agnoscat, non æmuletur. Huc pertinent vir-
tutes eius illustres, quarum singulæ tanquam
faces ardentes ac gemmæ lucidissimæ, om-
nium intuentium oculos radijs quibusdam
caelestibus complent ac recreant. O quam
pulchra in vno homine tanquam in eminēti
celo sydera collucent! Quanta in Christo
Iesu sapientia! Quæ prudentia! Quæ in om-
nes mortales charitas! Quæ morum com-
positio! Quanta dicendi vis! Quam divini
in vultu radij emicant! Quanta in patiente
animi magnitudo! Qui ergo lucernam hanc
obtinere cupit, vitam ac passionis mysteria
diligenter revolvat ac meditetur & in iis to-
tus hæreat atque acquiescat; haud dubiè sen-
tiet vires, lucem & facilitatem sese ex horri-
da ac tenebrosa hac rupe eximendi; progres-
sumque in montis hoc arduo itinere non pos-
sitendum efficiet.

19. Vltimum subsidium à splendore caelesti
& gratia divina petendum est. Quæ deesse nō
possunt quando, quod in nobis est, præsta-
mus. *Clamavit ad me.* (ait Dominus) & *Psal. 90.*
ego exaudiam eum: cum ipso sum in tribulatione,
eripiam eum & glorificabo eum. At propone tibi *15.*
ob oculos quæso hominem inter rupes, in te-
nebris, in itinere lubrico, hostemque eum
persequentem, vt loquitur Propheta Regius
per viam eorum tenebra & lubricum: & Angelus Psal. 34.
Domini persequens eos. Eundemque ad Domi- *6.*

R 4 num

num vociferantem ex animo : quid futurum putas ? *Exaudiam eum* ait Dominus imò cum ipso sum : *eripiam eum, & glorificabo eum; quoniam vocavit nomen meum.* Verùm non latet est, nosse; Deum, paratum esse nobis opitulari; sed opem eius vrgendam esse ac prosequendam quisque sibi periuadeat oportet. Qui procul lumen videt in tenebris gaudet ille quidem, ac in spem venit, luce illa potundi; non tamen ideo iter eius illuminatur nec legendi potestatem habet, nisi lumen appropinquet & pedibus manibusve admoueat. Ita & qui nondum affectus est vsu precatōnis internæ, contentus esse non debet, si paratum à Deo videat auxilium ac subinde scintillam consolationis sentiat. Instet, vrgeat, deprecetur, vt lucem obtineat & fervorem; alioquin parùm faciet; eique similis erit, qui cum prece adhibita lectus vehi possit inter saxa & rupes, mavult in eis iacere, quàm generosè in itinere suscepi progredi.

20. Quæ diximus hætenus eadem & figurata nostra eleganter nobis insinuat. Cum enim dixisset Moyses : *operuit nubes montem,* subiunxit, & *apparuit gloria Domini super Synagoga.* Nunquàm enim Dominus nos in tenebras tribulationis labi permittit; quin statim lucis nobis oboriatur, quo liberari, si velimus possumus, & evadendi facultas ac consilium affulgeat.

Simile
accommodum.

affulgeat. factum est ergo nunc vespere & mane *Gen. I. 5.*
dies vnus.

SECTIO PRIMA.

*Dies secunda que absconsionis dicitur: in qua
 secunda rupes ascenditur.*

De studio latendi, ac solitudine.

GRadatim procedimus; rupem vnā
 superavimus, conscendamus alterā,
 que iuis difficultatibus non caret. Hic dies
 absconsionis seu solitudinis vocatur. Primus
 lumine carebat: secundus, etsi lumen afful-
 geat nonnullum, eo tamen lumine viator
 videri non vult: & in nubis caliginisq; obscu-
 ritate, iubetur delitescere. Alta, ardua que
 rupes est ista & varios gradus anfractusque
 continet. Montem namque sic nubes circū-
 dabat ac tegebat, vt nec videre Moyses quem-
 quam; nec a quoquam ipse videri; nec denique se
 ipsum clarè cernere valeret. Magnum perfecti-
 onis gradum, insignemque dispositionem
 ad congressum cum Deo ineundum assecuti
 fuimus, si in animum inducamus, & vo-
 luntatem firmam & inconcussam habeamus
 nunquam in alios, eorumque facta dictaque,
 que ad nos non pertinent intendendi, inqui-
 rendi, cognoscendi, diiudicandi que: imò de
 rebus omnibus, que curę nostrę non subsunt,
 R § audire

*Abconsi-
 onis seu
 solitudi-
 nis virtus
 gradus
 continet
 quatuor.*

Partitio

*Alienis
 nos non
 immisco-
 re.*

VI
 6

audire planè repudiemus.

Aliena 2. Hoc primum impedimentum, in ha-
rum vi- rupe confragosa gradienti, sese objicit: quod
dere nec superare si possimus, magnum & arduum
im ma- promontorium superaverimus: hoc enim
gnis. est vitium vel maximum, ut alienos defectus
 videamus; in proprijs cœcutiamus; alienas
 facies videamus, & si qui nævi inhæreant ac
 maculæ probè conspiciamus, nostras vero,
 vel facies, vel maculas nullas agnoscamus.
 Et quamvis uti possimus speculo, aut ab alijs
 sciscitari, num quid sit, quod facies fœdet aut
 deturpet: tamen nec facimus ipsi, nec ab alijs
 nobis fieri permittimus, & omnino abhor-
 remus, dicique nobis nolumus: atque æger-
 rinè ferimus, si etiam fœdissimæ labes in
 fronte apparentes nobis demonstrantur. O
 magna mortalium perversitas! sordidi esse
 volunt, nec tales tamen videri, nec dici. At-
 que adeo, vlcisci sese paratos semper osten-
 dunt, si quis de eluenda eorum facie, aut de
 nota illa turpitudine verba faciat.

Nec in
parvis.

3. Cæterum illi ipsi omnium, non crimina
 modò, aut delicta considerant, sed & nævos,
 pulvisculos, atomosque intuentur, carpunt,
 evulgant. Nec vitia tantùm perstringunt,
 sed & actiones omnium discutunt, dispu-
 cant, interpretantur, & fœdâ calumniâ asper-
 gunt. Et quod turpius est, se cæteris esse me-
 liores plenis buccis effutiunt, facta sua die
 tagit